ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

09.02.2022 г.                              с. Георгиевка                                    №27-п

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра
 источников доходов бюджета Георгиевского сельсовета Александровского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровский район:
1.Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Георгиевского сельсовета Александровского района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации                                        Т.М. Абдразаков

Разослано: администрации сельсовета, финансовому отделу администрации Александровского района, прокурору, в дело.
Приложение 1
к постановлению
администрации района
от 09.02.2022 г. № 27-п

Порядок
формирования и ведения реестра источников
доходов бюджета Георгиевского сельсовета Александровского района

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Георгиевского сельсовета определяет требования к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов бюджета при составлении, утверждении и исполнении местного бюджета.
2. Реестр источников доходов местного бюджета формируется по источникам доходов местного бюджета в рамках ежегодно проводимой работы по составлению проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с постановлением администрации Георгиевского сельсовета О Порядке составления проекта бюджета Александровского района на очередной финансовый год и плановый период.
3. Реестр источников доходов местного бюджета ведется в программном комплексе «Региональный электронный бюджет. Бюджетное планирование».
4. В реестр источников доходов местного бюджета в отношении каждого источника дохода и платежей, являющихся источником дохода местного бюджета, включается информация в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016№ 868 (далее – общие требования).
5. Реестр источников доходов бюджета Георгиевского сельсовета представляет собой свод информации о доходах бюджета Георгиевского сельсовета по источникам доходов бюджета Георгиевского сельсовета, формируемый в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета Георгиевского сельсовета на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
6. Реестр источников доходов бюджета Георгиевского сельсовета формируется и ведётся как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения Совета депутатов Георгиевского сельсовета о бюджете Георгиевского сельсовета по источникам доходов бюджета Георгиевского сельсовета и соответствующим им группам источников доходов бюджета Георгиевского сельсовета, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.
7. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета Георгиевского сельсовета несут участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета Георгиевского сельсовета.
8. В реестре источников доходов бюджета также формируется консолидированная и (или) сводная информация по группам источников доходов бюджета по показателям прогнозов доходов бюджета на этапах составления, утверждения и исполнения бюджета, а также кассовым поступлениям по доходам бюджета с указанием сведений о группах источников доходов бюджета на основе перечня источников доходов Российской Федерации.
9.Реестр источников доходов бюджета Георгиевского сельсовета, , хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.
10. Реестр источников доходов местного бюджета представляется в составе документов и материалов, направляемых одновременно с проектом решения Совета депутатов Муниципального образования Александровский район о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в Совет депутатов Муниципального образования Александровский район, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение
к Порядку формирования и ведения
реестра источников доходов
бюджета

[bookmark: Par135]Реестр источников доходов бюджета Георгиевского сельсовета
на "___" _________ 20___ года

Наименование финансового органа
(органа управления территориального
фонда медицинского страхования)     _______________________________________

Наименование бюджета                _______________________________________
Единица измерения                   рублей
	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджетов/наименование источника дохода бюджета
	Код классификации доходов бюджетов
	Наименование главного администратора доходов
	Прогноз доходов бюджета на 20___ г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "___" _______ 20__ г.)
	Оценка исполнения 20__ г. (текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 20__ г (очередной финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода)
	на 20___ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого

Руководитель
(уполномоченное лицо) _________________________________                          ______________                                          ______________________________
                                                        (должность)                                                         (подпись)                                                                 (расшифровка подписи)

Исполнитель                 _________________________________                          ______________                                          ______________________________
                                                        (должность)                                                         (подпись)                                                                 (расшифровка подписи)